PRESS RELEASE

北海道公立大学法人札幌医科大学 経営企画課広報

TEL:011-611-2111(ext.2165,2217) FAX:011-611-2237  E-mail: kouhou@sapmed.ac.jp

http://web.sapmed.ac.jp/

報道発表資料の配付日時    ６月 ７日（金）９時３０分

発表

項目

札幌医科大学と大地みらい信用金庫及び

札幌医科大学と留萌信用金庫との包括連携協定の締結について

概要

報道各位

札幌医科大学（理事長・学長 島本和明）では、大地みらい信用金庫（本店：根室市 理事長 遠藤

修一）及び、留萌信用金庫(本店：留萌市 理事長 金子 守）と、産学の連携を通じて相互の発展に

寄与するとともに、北海道の保健・医療・福祉の向上など、地域社会の発展に資することを目的に、包

括的な連携協定を締結することとなりましたので 、お知らせいたします。なお、次のとおり調印式を

行うと同時に本学医療人育成センター教育開発研究部門 教授 相馬 仁より「札幌医科大学におけ

る地域との連携による地域医療一貫教育」についてご説明申し上げます。

記

１ 日 時： 平成２５年６月１３日（木）１３時～14 時（5 分前までに会場にお集まりください。）

２ 場 所： 札幌医科大学 基礎医学研究棟５F 会議室（札幌市中央区南１条西１７丁目）

３ 出席者： 札幌医科大学 理事長・学長 島本 和明

大地みらい信用金庫 理事長 遠藤 修一

留萌信用金庫 理事長 金子 守 ほか

※本協定の詳細は別紙をご覧ください。

○本件に関する問い合わせ先：

札幌医科大学経営企画課企画広報係 本村

電話 ０１１－６１１－２１１１（内線 2164）

（注）本協定は、3者間の協定ではなく、本学と各信用金庫との 2者協定となります。

本学と民間企業との間で締結する包括的な連携協定は、北海道新聞社、北洋銀行、株式会社

ハーバー研究所、株式会社ホリに次ぐ５例目、６例目となります。

○ 日時：平成 25 年 6 月 13 日（木） 13 時 00 分～14 時 00 分

○ 場所：札幌医科大学 基礎医学研究棟 5 階会議室

【次 第】

１   開 会〔司会：鶴田 経営企画課長〕

２   出席者紹介

３   代表者挨拶

札幌医科大学    理事長・学長 島本 和明

大地みらい信用金庫 理事長 遠藤 修一

         留萌信用金庫    理事長 金子 守

  ４   包括連携協定書の調印

５   フォトセッション

  ６   概要説明

「札幌医科大学における地域との連携による地域医療一貫教育」

       説明者：医療人育成センター教育開発研究部門 教授 相馬 仁

  ７   質疑応答

８   閉 会

 【出席者】

○出席者

 大地みらい信用金庫

理事長

 留萌信用金庫

理事長

 北海道公立大学法人札幌医科大学

理事長 ・ 学長

副理事長

医学部長

保健医療学部長

附属病院長

理事

医療人育成センター長

産学地域連携センター所長

医療人育成センター教授

事務局長

札幌医科大学と札幌医科大学と札幌医科大学と札幌医科大学と大地みらい信用金庫大地みらい信用金庫大地みらい信用金庫大地みらい信用金庫    及び及び及び及び

札幌医科大学札幌医科大学札幌医科大学札幌医科大学とととと留萌信用金庫留萌信用金庫留萌信用金庫留萌信用金庫    との包括連携協定調印式との包括連携協定調印式との包括連携協定調印式との包括連携協定調印式

次次次次    第第第第

遠藤 修一

金子 守

島本 和明

平山 和則

黒木 由夫

乾 公美

平田 公一

白崎 賢治

傅野 隆一

佐藤 昇志

相馬 仁

永井 正博

大地みらい信用金庫及び留萌信用金庫との大地みらい信用金庫及び留萌信用金庫との大地みらい信用金庫及び留萌信用金庫との大地みらい信用金庫及び留萌信用金庫との

包括連携協定について包括連携協定について包括連携協定について包括連携協定について

１ 目的１ 目的１ 目的１ 目的

産学の連携を通じて相互の発展に寄与するとともに、北海道の保健・医療・福祉の向上

など、地域社会の発展に資することを目的として、協定を締結する。

２ 連携の範囲２ 連携の範囲２ 連携の範囲２ 連携の範囲

目的を達成するため、次に掲げる事項について、連携・協力するものとする。

①地域医療教育に関わる支援

②保健・医療・福祉に関する共同セミナー・イベントの開催

③共同研究・受託研究の推進

④その他相互に連携協力することが必要と認められる事項

３ 具体的な取り組み３ 具体的な取り組み３ 具体的な取り組み３ 具体的な取り組み

①信用金庫の店舗を利用し、地域住民（中標津町、留萌市）を対象とした、本学教員、

医学部・保健医療学部学生によるメディカルカフェの実施

②信用金庫職員による、本学学生に対する、地域経済の状況と課題などの講義

４ 締結日４ 締結日４ 締結日４ 締結日

平成 25 年 6 月 13 日（木） ※本学において調印式開催

大地みらい信用金庫・概要大地みらい信用金庫・概要大地みらい信用金庫・概要大地みらい信用金庫・概要

■代 表 者 理事長 遠藤 修一

■創立年月日 大正 5 年（1916 年）5 月

※平成 13 年（2001 年）根室信用金庫と厚岸信用金庫が合併

■本社所在地 根室市梅ケ枝町 3 丁目 15 番地

■店 舗 数 根室・釧路管内に 21 店舗（H24.3.31 現在）

留萌信用金庫・概要留萌信用金庫・概要留萌信用金庫・概要留萌信用金庫・概要

■代 表 者 理事長 金子 守

■創立年月日 昭和 7 年（1932 年）12 月

■本社所在地 留萌市花園町２丁目１－８

■店 舗 数 留萌管内、旭川市内、札幌市内に 18 店舗（H24.12.10 現在）